
VELKOMMEN
byder hjerteligt



Velkommen til Bakkehuset
Dette er et velkomstskriv med informationer om Bakkehuset 
og om det at gå i vuggestue/børnehave hos os, som det er vig-
tigt, at du læser. 

Bakkehuset er en integreret institution beliggende midt i Virring 
by, lige overfor skolen. Institutionen er normeret til 63 børne-
havebørn og 20 vuggestuebørn. 

Børnene er fordelt på i alt fem stuer i huset:
Spirerne og Dragerne i vuggestuen, hvor Spirerne er vores 
allermindste børn, mens Dragerne er de ældste.

Hobbitterne, Rødderne & Troldene i børnehavegrupperne er 
inddelt både stuevis, hvor børnene er blandede i alder, men går 
også på tværs i deres årgange, når det giver mening bl.a. for 
vores før-skole-børn.

Opstart
Vi opfordrer til, at I kommer på besøg, inden jeres barn skal 
starte. Der er mulighed for, at du som forældre kan komme 
sammen med barnet til en rundvisning og en lille snak, ligesom 
vi holder en opstartssamtale/overgangssamtale – alt efter om 
dit barn kommer fra dagpleje, hjemmefra eller fra vuggestuen 
– uden at jeres barn er med.
   
Det er også vigtigt, at du har mulighed for at give barnet en 
blid opstart. Du skal have mulighed for at være med de første 
dage og derefter give barnet nogle korte dage. Det er godt, hvis 
vi i starten ved, hvornår barnet hentes, så vi kan svare barnet, 
hvis det spørger. Snak med stuens personale om dit barns be-
hov i forbindelse med opstart.

Information
På AULA finder du nyhedsbreve og ugeplaner for Bakkehuset, 
hvoraf det fremgår, hvad der skal ske på dit barns stue den 
kommende uge. 
Det er vigtigt, at du holder dig orienteret, da det er her ugepla-
ner og anden vigtig info gives. 

Pludselige ændringer vil fremgå af stuens informationstavle.
Giv derfor gerne besked, hvis I kommer senere en dag.

Hvad skal I have med tur/retur til Bakkehuset
VIGTIGT: Børnene skal selv medbringe en drikkedunk til vand. 
Det er jeres ansvar som forældre at sikre, at jeres barn har en 
ren drikkedunk med friskt vand i, ligesom I beslutter, hvor ofte 
den skal vaskes og vandet skiftes – det gør vi ikke 😉

Dit barn får et garderoberum med navn og billede. I rummet 
skal der være hjemmesko, tøj og fodtøj som passer til årstiden. 
Vi er ude hver dag, uanset om det regner eller sner, så i skifte- 
tøjskassen skal der også ALTID ligge min. to sæt komplet 
skiftetøj. 
 
Vi anbefaler, at der står tydeligt navn på det tøj og de ting*, 
som dit barn eventuelt har med. Vi tager nemlig ikke ansvaret 
for børnenes ting, men lægger det på plads i barnets rum, hvis 
vi finder det og kan se, hvem ejermanden er.
* Eget tæppe, pude, sovedyr (hvis dit barn sover lur) eller lege-
tøj, når vi har legetøjsdage.

Vi forventer af jer, som forældre, at I hver dag sørger for, at 
jeres barns garderoberum er ryddeligt, og at fodtøjet er sat op, 
inden I går hjem. Om fredagen skal rummet ryddes, så der kun 
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ligger ting i kassen. Det frigiver nemlig tid for personalet, der 
skal lukke institutionen – og som i stedet for at rydde op kan 
bruge tiden på de børn, der er her til lukketid.

Tjek jævnligt din barns skiftetøjskasse, så den er up-to-date.
 
Vedr. lågen ind og ud af Bakkehuset
Husk at det kun er voksne, der må åbne og lukke lågen! 
Husk også at du aldrig skal lukke andre børn ud, heller ikke 
selv om de også er på vej hjem – på den måde undgår vi farlige 
situationer, hvor børn er på fortov og vej uden at deres forældre 
er klar over det.

Aflevering og afhentning af dit barn
Når du afleverer dit barn, er det vigtigt at sige godmorgen til en 
voksen. Det er for mange børn en tryghed, hvis der er en fast 
måde, som du siger farvel på. Vi vil altid gerne hjælpe med at 
vinke, men sig til.

Fra kl. 6.15 - ca. 7.15 og efter kl. 16 er alle Bakkehusets børn 
som udgangspunkt sammen i alrummet og der vil ikke altid 
være en voksen fra dit barns stue til stede.

Dit barn skal af hensyn til dagens gang være afleveret inden 
kl. 9.00, da det ofte er her vi tager afsted på ture ud af huset, 
holder samling, tager til fødselsdage osv. 

Når du henter dit barn, er det meget vigtigt at sige farvel til 
en voksen, så vi ved at dit barn er hentet. Du skal ALTID give 
besked, hvis det er andre end forældrene, der henter barnet. 

Samarbejde
Jo mere vi som ansatte og I som forældre samarbejder, des 
bedre vil jeres barn trives. Vi vil som personale altid gerne råd-
give og hjælpe, hvis du har spørgsmål eller tvivl omkring dit 
barns udvikling og trivsel. Er der noget i dagligdagen, du ikke 
forstår eller er utilfreds med, så tag en snak med personalet. Vi 
vil rigtig gerne modtage både kritik, ros og eventuelle forslag 
til aktiviteter og ændringer.

Når dit barn er faldet godt til i børnehaven, tilbyder vi en op-
startssamtale for børn, der kommer udefra. Kommer dit barn 
fra vuggestuen holder vi en overleveringssamtale i forbindelse 
med ”skiftet”.
En sådan forældresamtale vil tage udgangspunkt i en snak om 
barnets start, trivsel og udvikling. Derudover vil der være sam-
taler ca. en gang om året, hvor vi med afsæt i Hjernen&Hjer-
tet laver sprogvurderinger/dialoghjul som en del af en sådan 
samtale. Har I som forældre behov for en ekstra samtale, så er 
der altid mulighed for at komme og aftale en sådan med os, 
ligesom vi kontakter jer, hvis vi har nogle bekymringer, som vi 
gerne vil dele med jer.

I vuggestuen aftales samtaler efter behov. 

Det er altid vigtigt, at I giver os besked, hvis der sker noget i 
familien, der kan påvirke jeres barn. 

Vi samarbejder med dagplejen, Toftegården, Tusindfryd, Vir-
ring skole og Kastanjehuset (SFO) og lægger vægt på at udnyt-
te de muligheder en størrelse som vi har med besøg hos hinan-
den, lån af skolens og SFO’ens lokaler og fællesferiepasning 
med de to øvrige dagtilbud, når det giver mening.

4   •   BAKKEHUSET BAKKEHUSET    •    5  



Inde 
I indretningen af huset har vi lagt stor vægt på, at der skal være 
mange kroge og små rum, så der skabes mulighed for at lege i 
små grupper.

Ude
Vi har en legeplads, som vi bruger rigtig meget og som bærer 
præg af, at den må og skal bruges af vores børn. Vi tilstræber 
at vores legeplads giver børnene mulighed for, selv at skabe 
mindre ”projekter”. Der er en bålplads, plantekasser, store 
træer, et mudderhul, sand og vand m.m., men selvfølgelig 
også mere traditionelle legepladsting som gynger, cykler og 
rutsjebane. Et børneliv i institutionen består i høj grad af, at 
børnene knytter venskaber, leger, eksperimenterer og afprøver 
færdigheder, hvilket foregår kontinuerligt hver dag. For os er 
legepladsen et vigtigt ”rum” i institutionen til dette.

Fødselsdage
Vi vil altid gerne holde jeres barns fødselsdag i institutionen – 
uanset om de fylder et år eller seks år.
Det er en god idé at aftale med stuens personale, hvad I deler 
ud/serverer, så de kan koordinere dette med køkkenet.

I forbindelse med dit barns fem eller seks års fødselsdag kom-
mer vi meget gerne hjem til jer – uanset bopæl og distance. 
Her kommer vi hele dit barns stue (3 voksne der kan hjælpe til 
og kender børnene + ca. 22 børn).

Afslutningsvis elsker de fleste børn og voksne en god kage 
eller en is, men vi opfordrer jer til at undgå sukkerorgier med 
både søde drikke, kage og slikposer, (hvilket vi heller ikke op-
lever, at I som forældre gør 😉)

Ferie & fridage
Det er vores helt klare overbevisning at alle mennesker har 
godt af pauser og ferie ind imellem. Det gælder både store som 
små. Ferie væk fra institutionen giver ny energi. Energi som 
barnet skal bruge til at vokse med - både intellektuelt og fysisk. 

Vi anbefaler derfor, at børnene holder mindst 5 ugers ferie om 
året, hvoraf de 3 ugers sommerferie gerne må være sammen-
hængende. Det er rigtig fint med en fridag en gang imellem, 
men det kan ikke sidestilles med ferie.

Til- og frameldingssedler til ferier hænges op i dit barns gar-
derobe ca. 2 måneder før afvikling af hensyn til bemanding og 
mulighed for at give personalet den eventuelle ferie, som de 
ønsker.

Forældrebestyrelsen
Bakkehuset er en del af forældrebestyrelsen for alle tre dagtil-
bud i Landsbyordningen Virring.

Forældrebestyrelsens medlemmer vælges fra alle de tre dagtil-
bud for en toårig periode. Valget finder sted hvert år i forbin-
delse med forårets forældremøde.

Ud over bestyrelsens valgte medlemmer, deltager kontrakt-
holder i bestyrelsesmøderne. Bestyrelsen er alle forældrenes 
talerør og det er de valgte medlemmer, der har muligheder for 
at gøre deres indflydelse gældende, hvis der er forhold man 
ønsker kigget på og ændret.
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Dagens gang i Bakkehuset
Den beskrevne dagsrytme herunder er, som den oftest vil være 
i Bakkehuset. Længere ture eller andre begivenheder kan dog 
lejlighedsvis ændre på dagsrytmen. 

Kl. 6.15 - 7.00
Vi åbner og spiser morgenmad. Vuggestue, Hobbitter, Rødder og 
Trolde spiser sammen i alrummet.

Kl. 7.00 - 9.00 
Morgenmaden er slut, og der vil være leg og spontane aktiviteter 
på stuerne.

Kl. 9.00 - 11.00 
Alt personale er nu mødt ind, og vi går i gang med dagens plan-
lagte aktiviteter som er målrettet børnenes udviklingsniveau, 
hvad enten det er aktiviteter i huset, eller ture ud af huset.  
I perioder arbejdes med udvalgte temaer, og der vil ofte blive 
sunget, læst eller underholdt med rim og remser.

Kl. 11.00 - 12.00 
Der ryddes op, holdes samling og spises middagsmad, så børne-
ne kan være på legepladsen eller puttet til middagssøvn kl. 12.

Kl. 12.00 - 14.00 
Børnehavebørnene er som udgangspunkt på legepladsen eller 
sover middagssøvn.

Kl. 14.00 - 14.30 
Der spises eftermiddagsmad på de enkelte stuer.

Kl. 14.30 - 16.30
Der leges inde eller ude. De enkelte stuer lukkes ned én efter én, 
i takt med at børnene hentes. 

Kostordning
Bakkehuset har fuld kostordning. Det vil sige, at alle dagens 
måltider serveres i Bakkehuset og dit barn ikke skal medbringe 
nogle former for mad. I vuggestuen serveres der mælk til nogle 
af måltiderne, men børnene skal også her have en drikkedunk 
med.
Den fælles kostordning gør i høj grad måltiderne til en social 
aktivitet, hvor børn og voksne er sammen om et fælles måltid, og 
i fællesskab smager på forskellige ting. I løbet af dagen serveres 
følgende måltider:

 Kl. 6.15 - 7.00 Morgenmad: 
 Vuggestuen og børnehavens børn spiser sammen i fælles- 
 rummet. Her serveres havregryn, cornflakes og havregrød.

 Kl. 9.00 - 9.30  Formiddagsmad: 
 Grøntsager og boller – spises på de enkelte stuer.

 Kl. 11.00 - 11.30  Middagsmad: 
 Oftest varme retter med en ugentlig fiskedag og en 
 ugentlig rugbrødsdag.

 Kl. 14.00 - 14.30 Eftermiddagsmad: 
 Frugt og rugbrød – spises stuevis eller for børnehaven 
 samlet udenfor eller i fællesrummet afhængigt af, hvordan  
 dagen ser ud.

 Kl. 16.00 - 16.30 Skrub af mad: 
 Rester af dagens brød, frugt og grønt.

Som udgangspunkt får børnene lov til at spise det de kan, med 
undtagelse af ”skrub af maden”, hvor vi holder igen, så de også 
kan spise aftensmad derhjemme.
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Bakkehus-kalenderen
I løbet af året har vi en række faste traditioner og arrangementer. 

Januar Kunst & kulturuger og fejring af Bakkehusets
 fødselsdag

Februar Fastelavnsfest 

Marts Sproguger
 Forældremøde fælles med Toftegården og Tusindfryd

April Bæredygtighedsuger
 Påskefrokost

Maj Fællesspisning på Alfestuen
 Bedsteforældredag (Dagen før Kr. Himmelfartsdag)

Juni Sommerfest i vuggestuen
 Afslutningsfest for Kampestenene

Juli - - - - -

August Temauger om natur, bæredygtighed og høst

September  

Oktober Temauger om krop og bevægelse med motionsdag
 Besøgsdag mellem 0. klasse og Kampestenene
 Forældremøde

November Lysfester for børnehavebørn og deres familier –   
 holdes stuevis

December Juleafslutning 

De præcise datoer og nærmere information om de enkelte 
arrangementer meldes naturligvis ud på AULA hen ad vejen.

Sygdom
Hvis dit barn er sygt eller utilpas må det ikke komme i institu-
tionen. Det er vigtigt, at barnet kan følge en normal hverdag 
med aktiviteter, ture og leg. 
Vi vil gerne vide, hvis dit barn har smitsomme sygdomme, 
lus, skoldkopper, børneorm mv, så vi kan informere andre via 
AULA.

Praktiske oplysninger
Bakkehusets åbningstider alle ugens hverdage: kl. 6.15 - 16.30

Telefonnumre til Bakkehuset:
Kontoret: 8794 2461
Alferne: 2041 7720
Hobbitterne: 2942 5899
Rødderne: 2945 4022
Troldene: 2132 8284

Meddelelser omkring dit barn gives så vidt muligt til barnets 
stue. Du vil ikke altid kunne forvente svar fra stuens mobil 
inden kl. 8.00.

Velkommen til Bakkehuset
Vi glæder os til at lære både jeres barn og jer forældre at kende 
– og husk at I altid kan spørge, hvis der er det mindste I er i 
tvivl om eller ønsker uddybet.

De bedste hilsner 
fra alle os i Bakkehuset
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vi glæder os til at se jer


